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Urządzenie do wstępnego odpylania gazów w kanale odciągowym

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie do wstępnego odpylania gazów w

kanale odciągowym przed filtrami workowymi.

Znane i stosowane urządzenie do odpylania gazów w kanale odciągowym

z polskiego opisu patentowego zgłoszonego do opatentowania pod nr P-324175, posiada

w dolnej ściance kanału najego szerokości prostokątny otwór, na zewnątrz połączony

z komorą o przekroju prostokątnym oraz z pyłowym zsypem, a wewnątrz kanału tuż nad

prostokątnym otworem ma usytuowaną ukośnie do jego osi pionową przegrodę, przy czym

pod pionową przegrodą w komorze ma umieszczony w pewnej odległości skrzynkowy

rozdzielacz w ten sposób, że tworzy on ze ściankami komory szczelinę.

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie urządzenia do wstępnego odpylania

gazów w kanale odciągowym z pieców łukowych, które pozwoli na wychwycenie

palących się cząstek pyłów oraz na znaczne zmniejszenie zapylenia przed wentylatorami i

filtrami workowymi.

Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie urządzenia do wstępnego odpylania

gazów w kanale odciągowym.

Składa się ono z prostki o przekroju prostokątnym posiadającej w dolnej ściance

na jej szerokości prostokątny otwór do którego podłączone są dwie komory z pyłowymi

zsypami, a wewnątrz prostka tuż nad prostokątnym otworem ma usytuowane ukośnie do
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jej osi dwie pionowe przegrody, pomiędzy którymi znajduje się tłumiąca przegroda,

przy czym pod pionowymi przegrodami w komorach są umieszczone w odległości 0,5

wysokości prostki skrzynkowe rozdzielacze w ten sposób, że tworzą one ze ściankami

komór szczeliny, poza tym skrzynkowe rozdzielacze mają w osiach podłużnej i

poprzecznej pochylenia pod kątem 5° do poziomu.

Tak skonstruowane urządzenie do wstępnego odpylania gazów w kanale

odciągowym pozwala na wykorzystanie sił bezwładności pyłów, przy zmianach kierunku

strugi gazowo pyłowej na pionowych przegrodach i skrzynkowych rozdzielaczach, przy

czym pyły te wpadają poprzez szczeliny utworzone pomiędzy ściankami komór a

skrzynkowymi rozdzielaczami do pyłowych zsypów.

Przykład rozwiązania urządzenia do wstępnego odpylania gazów w kanale

odciągowym według wzoru użytkowego przedstawiono na rysunku, na którym fig.l

przedstawia jego przekrój podłużny a fig.2 jego widok z góry.

Składa się ono z prostkH o przekroju prostokątnym posiadającej w dolnej ściance

na jej szerokości prostokątny otwór 2 do którego podłączone są dwie komory 3 z

pyłowymi zsypami 4 a wewnątrz prostka 1 tuż nad prostokątnym otworem 2 ma

usytuowane ukośnie do jej osi dwie pionowe przegrody 5 , pomiędzy którymi znajduje się

tłumiąca przegroda 6, przy czym pod pionowymi przegrodami 5. w komorach 3. są

umieszczone w odległości 0,5 wysokości prostki 1 skrzynkowe rozdzielacze 7 w ten

sposób, że tworzą one ze ściankami komór 3 szczeliny 8. , poza tym skrzynkowe

rozdzielacze 7 mają w osiach podłużnej i poprzecznej pochylenia pod kątem 5° do

poziomu.

Zabudowane według wzoru użytkowego urządzenie do wstępnego odpylania

gazów w kanale odciągowym przed filtrami workowymi, przyczyni się do
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wyeliminowania przepalania worków tkaninowych i zwiększenie żywotności

wentylatorów.
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Zastrzeżenie ochronne

Urządzenie do wstępnego odpylania gazów w kanale odciągowym, znamienne tym,

że składa się z prostki _/l/ o przekroju prostokątnym posiadającej w dolnej ściance na jej

szerokości prostokątny otwór QJ_ do którego podłączone są dwie komory /3/ z pyłowymi

zsypami /4/, a wewnątrz prostka /l/ tuż nad prostokątnym otworem /2/ ma usytuowane

ukośnie do jej osi dwie pionowe przegrody /5/, pomiędzy krórymi znajduje się tłmiąca

przegroda /6/, przy czym pod pionowymi przegrodami 151 w komorach /3/ są

umieszczone w odległości 0,5 wysokości prostki /l/ skrzynkowe rozdzielacze /7/ w ten

sposób, że tworzą one ze ściankami komór /3/ szczeliny /8/, poza tym skrzynkowe

rozdzielacze IJJ_ mają w osiach podłużnej i poprzecznej pochylenia pod kątem 5° do

poziomu.
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Fig. 1

Fig. 2
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